КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

 В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ОЛЬХОВАТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

      ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Регламента работы Координационного совета  в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального район Воронежской области

В соответствии с решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27.10.2017 № 29 «Об утверждении Порядка создания муниципальных координационных органов в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения» (в редакции решения от 28.12.2017 года №45), постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.10.2018  №132 «О  создании муниципального координационного органа в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения», Координационный совет в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Регламент  работы Координационного   совета  в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального район Воронежской области.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Координационного   совета  Колесник М.Н.

Председатель Координационного   совета

в сфере профилактики правонарушений

на территории Шапошниковского

 сельского поселения                                                                                                  В.С.Саратовский

от 14.11.2018 года

№ 1
сл.Шапошниковка

УТВЕРЖДЕН

Решением Координационного   совета  в сфере профилактики правонарушений на территории Шапошниковского сельского поселения

От 14.11.2018 года №1

Регламент  работы
 Координационного   совета  в сфере профилактики правонарушений
 на территории Шапошниковского сельского поселения
 Ольховатского муниципального район Воронежской области
1. Организация работы Координационного совета

1.1. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании и утверждаемым председателем Координационного совета. Составление и утверждение плана работы Координационного совета осуществляется ежегодно в течение четвертого квартала года.

1.2. Заседание Координационного совета проводится под руководством его председателя либо   заместителя  и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

1.3. Подготовка материалов к заседанию Координационного совета осуществляется органами исполнительной власти, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания.

Материалы должны быть представлены в Координационный совет не позднее чем за 5 дней до даты проведения заседания.

1.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Координационного совета.

15. Решения Координационного совета оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Координационного совета или его заместителем, председательствующим на заседании.

Принимаемые Координационным советом решения являются рекомендательными для исполнения всеми субъектами профилактики правонарушений, работающими на территории Шапошниковского сельского поселения.

Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании   вопросов.

Решения Координационного совета оформляет в течение 3 дней с момента заседания ответственный секретарь протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и ответственным секретарём.

Решения, принимаемые Координационным советом в соответствии с его компетенцией, направляются субъектам профилактики правонарушений в течение 3 дней с момента их принятия.

2 Полномочия членов Координационного совета

2.1. Полномочия председателя Координационного совета:

- осуществляет общее руководство работой Координационного совета;

- осуществляет прием граждан по вопросам деятельности Координационного совета;

- рассматривает сигналы граждан и материалы членов Координационного совета о фактах правонарушений и их предложения по устранению недостатков в индивидуально- профилактической работе;

- дает указание о разработке плана работы Координационного совета, утверждает его и контролирует его выполнение;

- организует проверку и заслушивание на заседаниях Координационного совета отчеты о работе руководителей рабочих групп Координационного совета и их членов.

- при необходимости принимает решение о проведении внеочередных заседаний Координационного совета.

- представляет Координационный  совет  по вопросам, относящимся к его компетенции.

2.2. Полномочия заместителя председателя Координационного совета:

- непосредственно осуществляет руководство активом общественности по обеспечению правопорядка;

- проводит индивидуально-профилактическую работу с лицами, склонными к правонарушениям, анализирует состояние этой работы, принимает меры по устранению недостатков;

- составляет план работы Координационного совета;

- осуществляет контроль за подготовкой материалов о заслушивании правонарушителей на заседаниях Координационного совета;

- оставаясь за председателя Координационного совета исполняет его функции.

2.3. Полномочия ответственного секретаря Координационного совета:

- оказывает содействие в приеме граждан председателем Координационного совета;

- готовит материалы о заслушивании правонарушителей на заседаниях Координационного совета;

- оформляет протоколы заседаний Координационного совета;

- ведет делопроизводство Координационного совета.
- обеспечивает подготовку заседаний Координационного совета.

- собирает материалы по рассматриваемым на заседании вопросам.

- разрабатывает проект плана работы Координационного совета, согласовывая его с руководителями субъектов профилактики правонарушений.

- подготавливает проекты решений Координационного совета совместно с представителями субъектов профилактики правонарушений.

2.4. Обязанности членов Координационного совета при осуществлении профилактики правонарушений:

Соблюдать законодательство Российской Федерации о профилактике правонарушений, законы и другие нормативные правовые акты Воронежской области, правовые акты Шапошниковского сельского поселения, регулирующие вопросы профилактики правонарушений.

Соблюдать права и законные интересы граждан и организаций.

Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

Обеспечить доступ к информации о своей деятельности по профилактике правонарушений способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в профилактике правонарушений, не вправе своими действиями создавать препятствия деятельности субъектов профилактики правонарушений и их должностных лиц.